

Balladen om brysterne

Kulturmindeforeningen Nykøbing F. inviterer til foredrag d. 9. marts på Teatret i Nykøbing F.

Historisk har kvinders bryster været genstand for forargelse, for befamlinger, for kommercielle interesser, for negative kommentarer, for beundring – og fordømmelse. Særligt de senere år er der kommet stadig større fokus på kvinders muligheder for at se ud, som de vil, vedstå sig deres seksualitet og retten til egen krop (og egne bryster).

Hvorfor vækker netop bryster så stor interesse? Det spørgsmål har Mette Byriel-Thygesen, etnolog og museumsinspektør ved Nationalmuseet, udforsket i sin bog *Brysternes biografi*, udgivet på Gyldendal i 2024. Med en dagligdag præget af arbejde med seksualitet, køn og krop har hun siden studietiden dykket ned i brysternes kulturhistoriske betydning.

"Det er måske et utraditionelt foredragsemne for Kulturmindeforeningen, men i forlængelse af Kvindernes Internationale Kampdag synes jeg, det er oplagt," siger Anita Ulrik Sørensen, formand for Kulturmindeforeningen Nykøbing F. Hun fortsætter: "Allerede på forsiden af sin bog giver eftermiddagens foredragsholder et klart billede af, hvad der venter ved vores første foredrag i 2025. Her beskriver hun bogen som et 'portræt af en kontroversiel, kommerciel, undertrykt, bortgemt, moderlig, erotisk og (indimellem) befriet kropsdel.' Jeg er sikker på, at det bliver en både spændende og farverig oplevelse, når vi sætter fokus på kroppens mest omdiskuterede kropsdel, som foredragsholderen selv kalder den."

Der bliver både kikket tilbage i tiden og set på nutidige brysthistorier ved eftermiddagens foredrag.

Foredraget afholdes i samarbejde med Fora Fritid.

Billetter til foredraget kan købes på forhånd via Kulturmindeforeningen Nykøbing F.s hjemmeside.

For yderligere information og interview kontakt: Anita Ulrik Sørensen, formand for Kulturmindeforeningen Nykøbing F. på: anulrik@gmail.com

Foto: eftermiddagens foredragsholder Mette Byriel-Thygesen. Fotograf: Mads Joakim Rimer Rasmussen

Hvor: Teaterfoyeren, Østergågade 2, 4800 Nykøbing F.

Hvornår: 9. marts 2025 kl. 14.00

Pris: medlemmer af Kulturmindeforeningen Nykøbing F. 100 kr., ikke medlemmer 150 kr.